Supervenit huic *anxietati*:

VIII. *Syncope* — ? quae, imprimis ab auctoribus prioris aevi saepe observata est, et in princi-

(1) *Stoll*, aphorism. de cog. et cur. febr. p. 81.

(2) *Pathologie interne* p. 199.

Bouillaud, l. c. p. 453.

(3) *Archiv général*, 1835. Oct. et Nov.

(4) *Casper's Wochenschrift* 1838, n. 36.

pio et in decursu pericarditidis (1). Nostris temporibus tantummodo observata est, ubi jam aderant exsudationes in pericardio (2), rarissimis casibus exceptis, in quibus plerumque aliis causis imputanda fuit. Andral, Laennec aequae ac Th. Davies, non viderunt syncopen; Bouillaud bis eam vidit, sed in mulieribus larga venae sectione debilitatis (3). Non affert syncopen inter symptomata pericarditidis. Inter triginta sex casus, quos examinavit Louis (4), duos tantum modo invenit cum vera conjunctos syncope. In duabus aliis pericarditidis historiis scribit, haud multum a syncope abfuisse aegrotos (5). Est syncope fere perpetuum symptoma endocarditidis (6) et Stiebel dicit, raro deficere in carditide (7); sunt vero hi morbi, novissimis demum annis medicis cogniti, saepissime cum pericarditide conjuncti; creberime, ubi adest pericarditis majoris momenti, invenitur quoque endocarditis, ita ut ratiocinari liceat, fere in omnibus casibus, ubi observata sit syncope, sequelam endocarditidis haud cognitae, non pericarditidis, fuisse.

-
- (1) Senac, traité des mal. du coeur. V. II. 370.
 Fordyce, l. c. p. 248. — Bonetus, Sepulchret. 682.
 Gregory, Elements of the Pract. of Physc. p. 154.
 Treccourt, Chir. Abhandl. u. Wahrn. A. d. Fr. 1777.
- (2) Bouillaud, l. c. Vol. I. p. 463.
- (3) Histor. morbi p. 365—85, etc. l. c. t. II.
- (4) Louis, l. c. p. 287.
- (5) Bertin, l. c. observ. 63. p. 239.
 Corvisart, l. c. observ. IV.
- (6) Bouillaud, l. c. t. II. obs. 43. et infra.
 cf. Bonetus Sepulchret. p. 679. Visa reperta.
- (7) Schmidts Jahrbücher 1839. N. VI. p. 463.

IX. Deliria in tam vehementi morbo inveniri, quis miretur? ab omnibus fere observata sunt, ut ex iis jam apparet, quae dicta sunt de dyspnoëa, sed prostant observationes satis multae, ubi deerant (1). Davies dicit: functiones cerebri turbatae sunt, deliria blanda accedunt, aut somnolentia assidua, sed raro vera inde fit quies (2).

X. Intumescencia regionis praecordialis primum observata est a Louis et descripta nomine «vous-
sure ou saillie de la région précordiale (3)». Bouillaud aliique idem confirmant symptoma, quamquam raro tantummodo viderunt (4). Bouillaud de hac intumescencia perhibet: «c'est un fait que j'ai eu occasion de rencontrer déjà plusieurs fois, ainsi que l'attestent un certain nombre des observations continues dans ce chapitre (5)». Hope non vidit hanc intumescenciam, sed haud dubie eam saepius adesse dicit, imprimis apud aegrotos nondum aetate provectos (6). Oritur haec intumescencia expressione, quam pericardium, majori copia exsudati fluidi impletum, in costas exserit, quae cum apud homines provectioris aetatis duriores sint majorique vi renitantur, saepius haec intumescencia non observatur, ubi